loquutione utare. Quamnam igitur in talibus methodum statuimus? etenim tradenda quæpiam præceptio est, ac veluti scopus, quo semper intentis discernere statim liceat, differentiamne alicujus affectus dixerit quis, an alterius *affectus* complicationem. Estō igitur tibi discrimen hoc; quod consistere seorsum et per se potest, id nullius unquam alterius fuerit differentia. Ergo magnitudo, parvitas, æqualitas, inæqualitas, tempus et figura, ex eorum numero sunt quæ aliis accidunt; ulcus vero et phlegmone, gangraena et pūtredo, singula seorsum et per se consistere possunt; sunt namque corporis nostri affectus quidam præter naturam, minime ea, quæ affectibus necessario accidunt, nam omnibus his necessario accidit ut vel parva sint vel magna, vel æquabilia vel inæquabilia, vel recentia vel inveterata, vel evidentur appareant vel condantur, nec videantur; phlegmone vero affici, ex iis quæ ulceri accidunt non est, veluti nec putrescere, nec gangraena tentari; sunt enim hæc omnia ex morborum genere, siquidem affectus præter na-

Ed. Chart. X. [76. 77.]

Ed. Bas. IV. (70.)

φύσιν εἰσὶ διαθέσεις καὶ βλάπτουσιν ἐνέργειαν. ἑτέρω δ' αὖ
 πάλιν τρόπῳ ἔλκος ὀδυνώμενον ἢ ἔλκος ῥυπαρὸν λέγεται
 μὲν ὡς τις ἔλκος διαφορὰ, σύνθετον δέ τι δηλοῦται κἀν-
 ταῦθα, πλὴν ἕτερον τρόπον ἢ ὡς φλεγμαῖνον ἔλκος ἐλέγετο
 καὶ σηπόμενον. ἐκεῖ μὲν γὰρ διάθεσις ἢ φλεγμονὴ καὶ ἢ
 σηπεδών· ἐνταυθοῖ δὲ ὁ τε πόρος καὶ ὁ ῥύπος ἐκ τοῦ τῶν
 συμπτωμάτων γένους. οὕτω δὲ κἀπειδὴν εἶπη τις ἔλκος, ἢ
 κακόχνημον, ἢ ῥευματικόν, ἢ ἀναβιβρωσκόμενον, αἰτίαν συν-
 εμφαίνει τῇ διαθέσει. καὶ δῆλον ἐκ τῶν τοιούτων ὡς οἶον
 στοιχεῖά τινα τῆς θεραπευτικῆς ἐστὶ μεθόδου τὰ πρῶτά τε
 καὶ ἀπλᾶ καὶ ἀσύνθετα νοσήματα, [77] καὶ διὰ τοῦτ' ἐν τῷ
 περὶ τῆς διαφορᾶς τῶν νοσημάτων ὑπομνήματι πάντ' ἐξ-
 ηριθμησάμεθα ταῦτα. διοίσει δ' οὐδὲν ἢ πρῶτα λέγειν, ἢ
 ἀπλᾶ· καὶ γὰρ εἰ πρῶτον, ἀπλοῦν, καὶ εἰ ἀπλοῦν, πρῶτον·
 ὥστε καὶ στοιχειῶδες. ἐνδείξις δὲ ἰάσεως ἀπὸ τῶν διαφορῶν
 οὐχ ἀπασῶν γίνεται. τὸ γὰρ πρόσφατον ἢ παλαιὸν ἔλκος
 οὐδὲν ἐνδείκνυται, καίτοι δοκεῖ τισιν, ἀλλὰ παραλογίζονται

turam sunt et actionem laedunt. Alio rursus modo ulcus
 crucians et ulcus sordidum ceu quaedam ulceris differentiae
 dicuntur; caeterum compositum quippiam hic quoque indi-
 catur, sed diversa ratione, quam ut phlegmone comita-
 tum, aut putrescens ulcus dicebatur; quippe hic affectus
 sunt phlegmone et putredo, illic dolor et sordes ex symp-
 tomatum sunt genere. Pari modo et quum dicitur cacochy-
 mum ulcus aut fluxione vexatum aut arrosum, causa cum
 affectu copulatur. Manifestumque ex talibus est, methodi
 ejus, quae de medendo instituitur, primos ac simplices
 sineque ulla compositione morbos veluti elementa quaedam
 esse, quo magis in commentariis qui de morborum differen-
 tiis sunt scripti omnes eos enumeravimus. Sane nihil re-
 ferat primos an simplices dixeris; etenim quod primum
 est, simplex est; et quod simplex, primum, ideoque etiam
 elementare. Indicatio verò curationis ex differentiis fit,
 sed non omnibus. Nam recens vetusve ulcus nihil indicat,
 quanquam indicare videtur nonnullis; sed hi seipso fallunt